355. — Praelati autem regulares, ut
dicunt Salmant. ¹³ cum Bauny, Candido
et aliis; ac Sporer ¹⁴ cum Herincx, ex pri-
vilegio S. Pii V, in bulla 13 (relato in
extensum a Salmant. ¹⁵) et ex alio Gre-
gorii XIII (allato ab iisdem) ¹⁶, possunt
dispensare cum suis subditis in omni ir-
regularitate occulta, in qua possunt episcopi
cum suis. Et, etiamsi irregularitas pro-
veniat ex bigamia, et homicidio adhuc vol-
luntario ¹⁷, modo non sit notorium; ut
ait Palaus ¹⁸, ex privilegio Martini V ¹⁹
(relato apud Rodriguez); et Sporer ²⁰ cum
Portello. Qui tamen ait cum eodem Ro-
driguez, id intelligi tantum de dispensa-

n. 7. — Sayr., lib. 6, cap. 11, n. 28. — ¹³ Tr. 10, cap. 7, n. 58. — ¹⁴ Loc. cit., n. 63. — ¹⁵ Bauny, Theol. mor., part. 2, tr. 11, num. 58, § *Dico 4* et seqq. — ¹⁶ Candid., disquis. 24, art. 59, dub. 3. — ¹⁷ Suppl. Decal., cap. 3, n. 167. — ¹⁸ Herincx, de Censur., disp. 6, qu. 7, n. 194. — ¹⁹ S. Pius V, bulla *Roman Pontificis*, de die 21 Julii 1571, § 3, in Bullar. Rodriguez, bulla 13; in Bullar. Mainardi, bulla 168. — ²⁰ Tract. 10, cap. 2, n. 71. — ²¹ Tr. 29, disp. 6, punct. 7, n. 2. — ²² Rodriguez., Quaest. regul., tom. 1, qu. 24, art. 12. — ²³ Loc. cit., n. 167. — ²⁴ Portel., Dubia regul., v. *Dispensare*, num. 8. — ²⁵ Rodriguez., loc. cit., art. 16.

354. — ^{a)} Gregorius XIV, Clemens VIII et Paulus V, a Contin. Tournely, § *Quod dixi*, adducuntur non pro hoc asserto, sed pro privilegio, quod praelatis regularibus concessum est, dispensandi scilicet subditos illegitimos ad quoscumque sacros, etiam presbyteratus, ordinates et ad quascumque dignitates et praelaturest ordinis. Quod revera Gregorius XIV concessit sua bulla *Circumspecta*, de die 15 Martii 1591, § 4 (in Bullario Mai-
nardi), cum generali tamen aut provinciali aut intermedio capitulo. Hanc tamen facultatem idem Gregorius XIV, sua bulla *Illum qui*, de die 21 Sept. 1591, § 29 superiori generali et de ejus licentia omnibus superioribus, etiam localibus, concessit, nulla mentione facta de capitulo. Habetur etiam in Bullario Mai-
nardi. Quod autem apud Cont. Tournely de Paulo V dicitur falsum est. Ibi enim indicatur annus 1599; sed illo anno regnabat Cle-
mens VIII. Unde loco Pauli V videtur legen-
dus Paulus III, qui anno 1549, 15 kal. Nov., sua bulla *Licet debitum*, relata in Instituto S. J., eamdem facultatem concessit Praeposito generali Soc. Jesu et de ejus licentia pree-

positis provincialibus et illorum vicariis ac locotenentibus, nullo interveniente capitulo. De Clemente VIII, anno 1597, nihil reperi.

^{b)} Palaus, tr. 29, disp. 6, punct. 7, n. 2, omittens modum quo facienda sit dispensatio, asserit fere omnes religiones privilegium ha-
bere quo possint illegitimi ad praelaturas pro-
moveri. Idemque notandum venit de Sayro, lib. 7, cap. 13, n. 10, qui ceteroquin ab Holz-
mann non citatur.

^{c)} Sotus, in 4, dist. 25, qu. 1, art. 3, dicit per professionem tolli quantum ad ordinis suscep-
tionem omnem irregularitatem, « praeter illam quae vel ex homicidio voluntario, vel ex bigamia contrahitur ».

355. — ^{a)} Salmant., tr. 10, cap. 7, n. 70, ubi referunt privilegium Gregorii XIII, tractant de potestate quam habent praelati regulares absolvendi suos subditos ab omnibus casibus Romano Pontifici reservatis (exceptis casibus Bullae). Et dicunt Salmant. hoc privilegium haberit apud Bordonum, resol. 3, n. 25; sed apud Bordonum citatur Gregorius XV.

^{b)} Vide infra, notam c ad n. 396.

^{c)} Martinus V, apud Palaum, concedit pri-

tione ^{d)} ad ordines, non ad praelaturas. — Quomodo regulares possint dispensare in irregularitate ex homicidio voluntario? Vide dicenda dubio seq. in fine, n. 396. — Hoc, respectu ad subditos.

Et quid
relate ad
subditos.

Quid pos-
sint regula-
res relate
ad subditos.

Quo vero ad saeculares, docent Sporer ¹ cum Suarez ², Sanchez ³, Bassaeo, Sayro, etc.; ac Salmant ² cum Pellizzario, Lezana ⁴, Rodriguez, Henriquez, etc., posse confessarios regulares dispensare in omnibus irregularitatibus, in quibus possunt dispensare episcopi cum subditis suis; ex privilegio bullato Sixti IV Minimis concesso, et confirmato a Julio II in sua constitutione, quae incipit *Dudum ad sacram Ordinem* (ut testatur Peyrinis ³ apud Salmant. ⁴). Ibi confessariis illorum concessa est facultas, *ab omnibus... excommunicationibus, suspensionibus et interdictis, ac super quacumque*

¹ Suppl. Decal., cap. 3, n. 170. — ² Bass., v. *Irregularitas XI*, n. 10. — ³ Sayr., de Censur., lib. 7, cap. 13, n. 14. — ⁴ Tr. 10, cap. 7, n. 63 et tr. 18, de Privileg., cap. 4, n. 120. — ⁵ Pelliz., tr. 8, cap. 3, n. 90. — ⁶ Rodriguez., Quaest. regul., tom. 1, qu. 61, art. 3. — ⁷ Henriq., lib. 7, cap. 28, n. 5, et lib. 14, cap. 9, n. 3, lit. x. — ⁸ Sixtus IV, bulla *Sedes apostolica*,

vilegium relaxandi irregularitatem etiam homicidii voluntarii, dummodo notoria non sit. Et hoc privilegium repetitur apud Sorbo, *Compend. Privileg. Mendicantium*, v. Dispen-
satio, n. 24, et indicatur ut oraculum vivae vocis authenticum.

^{d)} Haec limitatio refertur ab auctoribus citatis ad dispensationem irregularitatis ex homicidio, non vero ex bigamia.

^{e)} Suarez et Sanchez utique a Sporer hic allegantur; sed, locis cit., quidquid investi-
gavi, id quod ad rem faciat reperire nequivit.

^{f)} Lezana citatur a Salmant. quasi dubitet utrum privilegium istud sit in usu. Et revera

ita habetur apud Lezana *Sum.*, v. *Confessa-
rius*, n. 10.

^{g)} Haec verba: sicut, etc. non reperiuntur in bulla Sixti IV.

^{h)} Bauny, *Theol. mor.*, part. 2, tr. 11, qu. 58, v. *Dico 4*, adducit Henriquez testan-
tem, lib. 7, cap. 28, § 5, Romae esse in usu.

ⁱ⁾ Salmant., tr. 10, cap. 7, n. 66, scribunt veriore sententiam negare quod virtute bullae dispensari possit in irregularitatibus ex delicto, de quibus solum est dubium; nam circa irregularitates ex defectu Salmant. ne-
gant quidquam per bullam Cruciatee con-
cedi.